
DÍLČÍ OBJEDNÁVKA Č. 11 NA ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB  

na základě Rámcové dohody na „SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ ROZVOJE PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ SPISOVÉ 
SLUŽBY E-SPIS A JEJICH MODULŮ VČETNĚ METODIKY A ŠKOLENÍ PRO HMP“ ze dne 23.11.2023 číslo 
smlouvy Objednatele DOH/40/04/003925/2023 (dále jen Rámcová dohoda). 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), mezi níže uvedenými 
smluvními stranami (dále jen „Dílčí objednávka“): 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 

pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1, Odbor informatických činností 

zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitel odboru informatických činností Magistrátu hl. m. 

Prahy 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní účet: PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Burian MBA, Ing. Petra Oškerová 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 TOTAL SERVICE a.s. 
se sídlem: U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená: Ing. Janem Navrátilem, členem představenstva 

IČO: 256 18 067 

DIČ: 
bankovní účet: 
oprávněná osoba:  

CZ25618067 
ČSOB, a.s., číslo účtu 579 579 583 / 0300 
Ing. Jiří Hamouz 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(dále též „Smluvní strany“) 

 
Vážení, 

Zajištění rozvoje programového vybavení spisové služby e-Spis a jejích modulů včetně metodiky a 
školení pro HMP na základě smlouvy č. DOH/40/04/003925/2023 uzavřené dne 23.11.2023 (dále jen 
„Smlouva“) u Vás objednáváme níže uvedené Plnění. 

V souladu s Občanským zákoníkem a Smlouvou se potvrzením této Dílčí objednávky zakládá 
dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Poskytovatelem. Poskytovateli tímto vzniká 
povinnost poskytovat Plnění v níže uvedeném rozsahu a výsledky předat níže uvedenému zástupci 
Objednatele k akceptaci dle Smlouvy. Objednateli vzniká povinnost zaplatit Poskytovateli dohodnutou 
smluvní odměnu. 



1. Předmět Plnění vč. věcného rozsahu či požadovaných výsledků Plnění: 

Předmětem plnění jsou služby a činnosti vedoucí k realizaci projektu „Migrace AIS – AIS (SPŘ-
DSA /ASDP)“ v prostředí jednotlivých MČP. Projekt bude realizován ve třech fázích: 

1. PoC  - MČ Praha 3 
2. Rollout – Migrace 
3. Metodická podpora MČ 

Rozsah a cíle projektu vychází ze zpracované Analýzy migrace dat a dokumentů v rámci dopadu 
novely zákona č. 361/2000 Sb., Zákon o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu). Analýza byla zpracována jako Dílčí objednávka č. 
10 dle Smlouvy č. DOH/40/04/003925/2023.  
Novela nově určuje místní příslušnost pro vedení řízení o přestupcích pro přestupky dle shora 
uvedeného zákona, kdy od 1.7.2024 včetně jsou místně příslušné k řešení přestupků jednotlivé 
městské části Hlavního města Prahy, a to stanovené obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Analýza 
řeší migraci dat/spisů z prostředí MHMP do prostředí MČP, které využívají pro vedení řízení o 
přestupcích agendový informační systém ASDP. 
 
Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1. 

2. Požadovaný termín zahájení a případně ukončení poskytování Plnění: 

1. Z pohledu zahájení realizačních prací, Poskytovatel garantuje zabezpečení zdrojů v termínu T 

+ 5, tj. do pěti dnů od podepsání (dohody) k zahájení plnění. 

2. Dokončení projektu bude realizováno nejpozději 31.12.2024 s ohledem na poskytování 

metodické podpory pro MČ, které mají dokončenou migraci. 

3. Stanovení nových akceptačních kritérií, odpovídá-li to povaze Plnění:  

1. V případě nevyčerpání rozsahu ČD nedochází k převodu ČD na následující období. 
2. Cena za realizaci projektu bude hrazena na základě dokončení rolloutu na všechny MČ, 

které bude z jejich strany potvrzeno. 
3. Postup předávání služeb bude zajištěn dle podmínek MHMP. 
4. Namátková revize spisů a dokumentů založených k migrovaným přestupkům ve smyslu 

ověření validity dat pro vedení spisu a následné uzavření spisu. 
5. Bude doložitelná migrace přestupků v rámci PoC. 
6. Bude doložitelná migrace v rámci SPŘ-DSA /ASDP. 
7. Bude doložitelná migrace v rámci rolloutu na MČ. 
8. Metodická podpora vykazována prostřednictvím výkazu služeb. 

4. Celková předpokládaná cena za Plnění  

1. Rozsah plnění dle článku 1 této Dílčí objednávky je celkem 513 člověkodnů. Celková cena 
za plnění uvedené v článku 1 této Dílčí objednávky je 7.571.880 Kč bez DPH. Položkový 
rozpočet dle této Dílčí objednávky je uveden v Příloze č. 2 Objednávky. 



2. ČD budou vykazovány dle Smlouvy na zajištění rozvoje programového vybavení spisové 
služby e-Spis a jejích modulů včetně metodiky a školení pro HMP 
DOH/40/04/003925/2023 

3. Cenová a platební ujednání se v plném rozsahu řídí příslušnými odstavci článku 6 Smlouvy. 

5. Stanovené místo plnění:  

Místo plnění je totožné s místem plnění dle Smlouvy vč. upřesnění, že některé činnosti, 
vyplývá-li to z povahy věci, budou realizovány v prostorách dané MČ.   

6. Smluvní sankce nad rámec Smlouvy:  

Smluvní sankce nad rámec Smlouvy nejsou stanoveny. 
 
7. Součinnost Objednatele  

7.1. Součinnost pro vývoj migračního nástroje a PoC 

Vývoj migračního nástroje a následné provedení PoC na straně dodavatele ASDP vyžaduje 
následující součinnost třetích stran: 

• Součinnost oprávněné osoby za dodavatele SPŘ-DSA: 
o Poskytnutí vzorku migrovaných dat před vlastním zahájením vývoje migračního 

nástroje na straně ASDP. 
o Konzultace k výstupům z migračního nástroje SPŘ-DSA (exportu dat = vzorku 

dat). 
o Součinnost při provádění PoC na MČP3: 

▪ Export relevantního vzorku dat napříč typy přestupků a druhy deliktů. 
▪ Zpřístupnění exportovaných dat. 
▪ Podpora při provádění importu na straně ASDP formou případných 

konzultací k obsahu vzorku dat. 
• Součinnost oprávněných osob za OIC MHMP, případně participujících třetích stran po 

celou dobu průběhu realizace plnění pro případ vzniklé potřeby nastavení přístupů a 
oprávnění, nastavení síťových prostupů, nastavení v rámci infrastruktury (úprava na straně 
serverů APL, DB část) 

• Součinnost oprávněných osob za DSC MHMP: 
o Příprava a poskytnutí vzorku migrovaných dat v součinnosti s dodavatelem SPŘ-

DSA. 
o Konzultace ke vzorku migrovaných dat. 
o Poskytnutí informací o počtech a skladbě migrovaných věcí pro následný rollout 

migrace na všechny dotčené MČP v rozsahu: 
▪ Celkový počet přestupků neimportovaných do SPŘ-DSA. 
▪ Počet přestupků předaných z MP HMP a neimportovaných do SPŘ-DSA. 
▪ Počet přestupků předaných z PČR a neimportovaných do SPŘ-DSA (z 

rychloměrů UniCAM). 
▪ Počet přestupků importovaných do SPŘ-DSA, u kterých nebyl vyjma 

importu proveden žádný úkon, včetně rozpadu počtů přestupků dle typu 
přestupku a deliktu. 

▪ Počet přestupků, u kterých byl proveden po importu do SPŘ-DSA jakýkoli 
další úkon ve smyslu výzva provozovateli vozidla, komunikace 



s přestupcem, evidence řidiče, odložení řízení s řidičem a podobně, včetně 
rozpadu počtů přestupků dle typu přestupku a deliktu. 

• Součinnost oprávněných osob za MČP3 v rozsahu: 
o Podpora při zavádění nové verze ASDP obsahující migrační nástroj. 
o Součinnost při provádění PoC. 
o Součinnost při kontrole migrovaných dat a jejich opravě. 

• Součinnost dodavatele ESSS: 
o Podpora při řešení chyb při zakládání spisů k migrovaným přestupkům. 
o Podpora při řešení chyb při vkládání migrovaných dokumentů do spisů. 
o Revize spisů a dokumentů založených k migrovaným přestupkům ve smyslu 

ověření validity dat pro vedení spisu a následné uzavření spisu. 

7.2. Součinnost pro rollout migrace na MČP 

Provedení a zdárné dokončení rollout migrace po PoC na všechny dotčené MČP s instancí ASDP 

vyžaduje: 
• Součinnost oprávněné osoby za dodavatele SPŘ-DSA: 

o Postupný export a zpřístupnění migrovaných dat dle finálně domluvených bloků a 
struktury dat po vyhodnocení PoC. 

o Podpora při provádění importu na straně ASDP formou případných konzultací 
k obsahu vzorku dat. 

o Oprava migrovaných dat, pokud data nebudou v souladu s dohodnutým exportním 
výstupem. 

• Součinnost oprávněných osob za OIC MHMP, případně participujících třetích stran po 
celou dobu průběhu realizace plnění pro případ vzniklé potřeby nastavení přístupů a 
oprávnění, nastavení síťových prostupů, nastavení v rámci infrastruktury (úprava na straně 
serverů APL, DB část) 

• Součinnost oprávněných osob za DSC-MHMP: 
o Příprava a poskytnutí migrovaných dat v součinnosti s dodavatelem SPŘ-DSA. 
o Konzultace ke vzorku migrovaných dat (ve smyslu případného upřesnění typu 

přestupku či deliktu o dat která se nepodaří mapovat strojově). 
• Součinnost oprávněných osob za dotčené MČP v rozsahu: 

o Podpora při zavádění nové verze ASDP obsahující migrační nástroj. 
o Součinnost při provádění migrace. 
o Součinnost při kontrole migrovaných dat a jejich opravě. 

• Součinnost dodavatele ESSS: 
o Podpora při řešení chyb při zakládání spisů k migrovaným přestupkům. 
o Podpora při řešení chyb při vkládání migrovaných dokumentů do spisů. 

8. Další požadavky v rozsahu a dle potřeb Objednatele: 

Další požadavky Objednatele nejsou stanoveny. 

9. Další podmínky: 

Smluvní strany této Dílčí objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato Dílčí objednávka byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této Dílčí objednávky, datum jejího 
podpisu a její text.  



Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dílčí objednávce nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Smluvní strany této Dílčí objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dílčí objednávky v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zajistí Objednatel. 

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Dílčí objednávce byly v souladu 
s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení 
je povinen zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Dílčí objednávky na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

Tato Dílčí objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Dílčí 
objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními stranami. 

Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené touto Dílčí objednávkou se řídí Smlouvou a jejími 
přílohami. 

V případě rozporu mezi touto Dílčí objednávkou a Smlouvou má přednost odchylné ujednání 
v této Dílčí objednávce, kterým se řídí vzájemný vztah Smluvních stran dle této Dílčí objednávky. 

10. Lhůta k potvrzení Dílčí objednávky: 

V případě že Dílčí objednávka neobsahuje vady dle odst. 4.6 Smlouvy, Poskytovatel  se 
zavazuje na tuto Dílčí objednávku, bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 
4.7 Smlouvy, písemně reagovat. Písemným potvrzením Dílčí objednávky ze strany 
Poskytovatele dojde k zahájení poskytování Plnění. 

V případě, že Dílčí objednávka nebude ve lhůtě dle odst. 4.7 Smlouvy Poskytovatelem přijata,  je 
Dílčí objednávka uplynutím této lhůty schválena (viz odst. 4.8 Smlouvy). Poskytovateli tak 
vzniká povinnost poskytovat Plnění, a to bez písemného potvrzení Dílčí objednávky.  

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

Objednatel:  Poskytovatel: 

Hlavní město Praha  TOTAL SERVICE a.s. 

 

  

Mgr. Jiří Károly  Ing. Jan Navrátil 

          

ředitel odboru informatických činností  člen představenstva   

Magistrátu hlavního města Prahy



Příloha č. 1 

 

Podrobná specifikace včetně předběžného harmonogramu 
 

1. PoC MČ Praha 3 v rámci TST 
 
Před samotným zahájením vývoje migračního nástroje je potřeba zajistit a dodat ze strany 
dodavatele SPŘ-DSA (v součinnosti s oprávněnými osobami DSC MHMP) vzorek 
migrovaných dat vytvořený v souladu popisem exportu dat a struktury, dle analytického 
dokumentu, který byl výstupem z Dílčí smlouvy č. 10 uzavřené na základě Smlouvy č. 
DOH/40/04/003925/2023. 
Nad vzorkem dat provede dodavatel ASDP finální kontrolu souladu poskytnutých vzorků a 
dohodnutým exportem dat.  
V případě, kdy vzorek dat bude v souladu s dohodnutými pravidly exportu/importu, provede 
dodavatele ASDP vývoj a integraci migračního nástroje do systému ASDP a nasazení nové 
verze ASDP do prostředí MČP3.  
Po nasazení nové verze ASDP do testovacího prostředí MČP3 bude migrační nástroj finálně 
přetestován dodavatelem ASDP před zahájením migrace dat v rozsahu PoC.  
Podmínkou pro zahájení PoC je export dat ze strany SPŘ-DSA v příslušném, předem 
dohodnutém a odsouhlaseném rozsahu a skladbě vzorku dat a uložení dat v souladu s 
dohodnutou konvencí pro migraci dat na příslušné úložiště MČP3.  
Následně provede dodavatel ASDP v součinnosti s dotčenými stranami řízenou migraci dat v 
rámci PoC a vyhodnocení výsledků PoC s cílem případně dále upravit/doladit migraci dat před 
zahájením produkční migrace = rolloutu migrace na všech dotčených MČP. 
 

Předmětem plnění v této fázi projektu jsou služby a činnosti spojenými s níže uvedeným 

plněním: 
• Tvorba migračního nástroje na základě analýzy migrace AIS to AIS zahrnující a vlastní 

detailní vývojové analýzy dodavatele SPŘ-DSA a ASDP. 
• Integrace migračního nástroje do systémů SPŘ-DSA a do ASDP. 
• Testování nástroje před PoC nad reprezentativním vzorkem dat v testovacím prostředí 

ASDP nad relevantním vzorkem dat ze SPŘ-DSA. 
• Nasazení nové produkční verze ASDP (a případně SPŘ-DSA dle způsobu, jakým bude 

migrační nástroje na straně SPŘ-DSA řešen)  
• Provedení PoC na reprezentativním vzorkem dat na instanci ASDP v rámci MČP3 

v TST prostředí. 
• Kontrola a úprava dat po migraci na straně ASDP. 
• Vyhodnocení PoC a nároků na technické i lidské zdroje pro rollout migrace na všechny 

dotčené MČP v rámci produkčních prostředí. 

Součástí plnění jsou i následné služby ve vztahu k ověření migrací jednotlivých přestupků, a 

to: 
• Výsledků importu ve smyslu načtení všech migrovaných dat a jejich uložení do DB 

ASDP. 



• Migrovaných přestupků na správné mapování typu přestupku. 
• Evidence a zpracování dat osob evidovaných k přestupku. 
• Evidence předaných dokumentů a jejich uložení do nově založených spisů. 
• Mapování procesních stavů. 
• Možnosti rutinního procesování migrovaných přestupků v celém rozsahu 

přestupkového řízení. 
• Schopnosti automatizovaně generovat k migrovaným případům příslušné dokumenty ve 

správných procesních stavech. 
• Možnosti uzavřít přestupek v ASDP a vrátit jej do držení ESSS se spuštěním skartačních 

procesů v ESSS. 
• Propagaci dat do statistického modulu v rámci migrovaných dat i následně 

generovaných dat a informací při procesování migrovaných přestupků. 

2. Rollout – migrace 

 

Návazná fáze vychází z principu akceptovaného PoC dle předchozí kapitoly a zahájení roll-out 

na 20 subjektů (MČ). 
• Migrace přestupků nenačtených do SPŘ-DSA. 
• Migrace přestupků načtených do SPŘ-DSA u kterých nebyl konán žádný další úkon. 
• Migrace přestupků, u kterých byl v SPŘ-DSA proveden jakýkoli úkon. 

 

a. Migrace přestupků nenačtených do SPŘ-DSA 

Podstatná část migrace bude provedena nad daty ve stavu „nepředáno do SPŘ-DSA“, kdy pro 

tato data migrace proběhne v zásadě prvním importem dat do ASDP obdobně, jako pro data 

předávaná od původců dat přímo na dotčené MČP od 1.7.2024 dál. Jednat se bude téměř 100% 

o přestupky předávané na DSC MHMP ze strany MPP a PČR „rychlost okruh“. 

U těchto přestupků se nečeká zvýšená zátěž na straně DSC MHMP a ani na straně dotčených 

MČP. Přestupky budou načteny a mapovány na strukturu v ASDP maximálně strojově. 

Zátěž referentů pro řešení takto migrovaných přestupků ve smyslu vedení přestupkového řízení 

není věcí této analýzy, potřebné informace byly poskytnuty dotčeným MČP v rámci Technické 

analýzy dopadu novely zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích (s 

účinností od 01.01.2024 a 01.07.2024), do personálních, ekonomických a technických kapacit 

a prostředků dotčených MČP, ve vazbě na přenos působnosti v rámci řešení přestupků 

definovaných v zákoně 361/2000 Sb. („Dopadová analýza“) z konce roku 2023 a dále v rámci 

zahajovacích implementačních schůzek. 

Hrubý odhad takto migrovaných věcí činí 30 % z celku = cca 60.000 přestupků celkem na 

všechny MČP. Upřesnění musí poskytnout DSC MHMP. 

Při shora uvedeném počtu takto migrovaných věcí a předpokladu úspěšnosti strojového 

mapování 95% lez očekávat, že cca 3.000 přestupků bude nutné „ručně“ mapovat / importovat, 

a to primárně součinností mezi oprávněnými osobami za dotčené MČP a oprávněnými osobami 

dodavatele ASDP. 

Tedy bude se jednat například o opravu dat, doplnění dat do DB, ruční editaci vytěžených dat 

a podobně. Zátěž jednotlivých osob/subjektů bude zřejmá po provedení PoC. 



b. Migrace přestupků načtených do SPŘ-DSA u kterých nebyl konán žádný další úkon 
• Další podstatnou část budou tvořit přestupky, u kterých došlo k načtení do SPŘ-DSA, 

ale nebylo u nich konáno (generovány jiné, než iniciační dokumenty). Tyto přestupky 
budou opět importovány zcela strojově a jejich stav bude po migraci obdobný se stavem 
přestupků shora. Předpokládá se, že takto bude migrováno zhruba 40% z celku = 80.000 
přestupků celkem na všechny MČP. Upřesnění musí poskytnout DSC MHMP. 

Rozdíl proti přestupkům nenačtených do SPŘ-DSA činí především stav, kdy: 
• Přestupky již mají či mohou mít nějaké dokumenty, které se musí uložit do nově 

založeného spisu k případu (nečeká se ruční zásah referentů). 
• Nemusí být k přestupku strojově čitelný popis skutku (strojově čitelná vstupní data 

z MPP či PČR). 
• Budou zde přestupky ze dvou oblastí kódů přestupku s různou měrou úspěšnosti 

strojového mapování na typ přestupku v ASDP: 
o Přestupky dle číselníku kódů přestupků v SPŘ-DSA = předpokládá se cca 95% 

úspěšnost mapování a zhruba 90% zastoupení těchto typů přestupku v rámci 
migrace. 

o Přestupky z číselníku deliktů v SPŘ-DSA = předpokládá se cca 80% úspěšnost 
mapování a zhruba 10% zastoupení těchto typů přestupků v rámci migrace. 

Důvodem nikoli 100% úspěšnosti mapování (viz shora) je skutečnost, že částečně pro přestupky 

dle číselníku kódů přestupků v SPŘ-DSA a výrazně více pro přestupky z číselníku deliktů 

v SPŘ-DSA, existují nejednoznačné typy přestupků, pro něž není možné strojové mapování na 

typy přestupků v ASDP. Data ze SPŘ-DSA mohou a budou obsahovat i přestupky typu: 
• Přestupek místní úprava 
• Přestupek ostatní zákazy 
• Zadržení ŘP ostatní 
• Bez deliktu ostatní 
• Jiný správní delikt 
• A podobně 

Vyjde-li se z odhadů uvedených výše, pak lze předpokládat, že bude nutné cca 5.200 přestupků 

„ručně“ mapovat / importovat, a to primárně součinností mezi oprávněnými osobami za dotčené 

MČP a oprávněnými osobami dodavatele ASDP. 

Tedy bude se jednat například o opravu dat, doplnění dat do DB, ruční editaci vytěžených dat 

a podobně. Zátěž jednotlivých osob/subjektů bude zřejmá po provedení PoC. 
 
c. Migrace přestupků, u kterých byl v SPŘ-DSA proveden jakýkoli úkon 

Poslední skupinou přestupků je skupina, u které bylo ze strany referentů pracujících v SPŘ-

DSA, učiněno jeden či více činností ve smyslu provádění úkonů před zahájením přestupkového 

řízení. Typicky: 
• Neuhrazené výzva 
• Evidence sděleného řidiče 
• Odložení řízení s řidičem 
• Podání vysvětlení 



Tato skupina, prostým odhadem (musí upřesnit DSC MHMP) by představovala cca 30% 

migrovaných přestupků = zhruba 60.000 přestupků. 

Současně je tato skupina nejvíce náročná na jak mapování typu přestupku v ASDP, tak 

mapování konkrétní fáze procesu v ASDP. S ohledem na předpoklady v kapitole „Migrace 

přestupků načtených do SPŘ-DSA u kterých nebyl konán žádný další úkon“, kdy se očekává 

ruční dořešení migrovaných přestupků ve zhruba 6% případ dané skupiny, lze v případě 

skupiny 3) zjednodušeně počítat s cca dvojnásobnou hladinou ručně dořešených přestupků, 

tedy 12% z 60.000  = 7.200 přestupků. 
 
Odhadované lidské zdroje pro rollout migrace na všechny MČP (20 instancí). 
Bez PoC a také bez jasného upřesnění vstupních informací ze strany DSC MHMP, nelze 

jednoznačně stanovit jak počty migrovaných přestupků, pro které bude nutný „ruční“ zásah, tak 

hlavně nároky na jeden takový ruční zásah. 

Při ručním zpracování a opravě dat v případu v ASDP k danému přestupku je nutné uvažovat 

s činnostmi v následujícím rozsahu: 
• Oprava nekonzistence importovaných dat v DB. 
• Zobrazení migrovaných dat. 
• Editace typu přestupku / deliktu. 
• Oprava procesních stavů ve vazbě na editaci typu přestupku / deliktu. 
• Revize subjektů v případu. 
• Revize dokumentů v případu. 

 
3. Seznam dotčených MČ pro migraci dat AIS - AIS 

FÁZE Městská část 

Fáze 2 – Migrace 

AIS – AIS na MČ 

Praha 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22. 

 

4. Metodická podpora MČP 
Cílem této fáze projektu je podpora jednotlivých MČP v post-migračním období. Je vysoce 
pravděpodobné, že v tomto období budou budoucí uživatelé potřebovat on-line podporu ze 
strany dodavatele ASDP při zpracování přestupků v rámci migrovaných dat do nového 
agendového informačního systému ASDP. 

5. Harmonogram PoC a následné migrace přestupků 
 

Milník Datum 

(časování) 

Popis milníku 

1 D Datum účinnosti smlouvy na PoC. 

2 D + 5 Kick-off 



3 D + 7 Zahájení realizace po předání ověřovacího vzorku dat ze SPŘ 

DSA. 

4 D + 12 Ověření vzorku dat ze strany dodavatele ASDP ve smyslu 

validity dat vůči definovanému exportu dat. 

5 D + 15 Zahájení vývoje migračního nástroje ASDP. 

6 D + 30 Dokončení vývoje migračního nástroje ASDP primárně pro 

přenos dat exportovaných ze SPŘ DSA do úložiště v moci 

ASDP (pro každou jednu konkrétní MČP) včetně validního 

potvrzení převzetí dat pro potřeby SPŘ DSA. 

7 D + 32 Nasazení migračního nástroje. 

8 D + 36 Dokončení testování migračního nástroje v rámci testovacího 

prostředí MČP3 a ukončení PoC. 

9 D + 38 (S) Zahájení migrace dat z úložiště v moci SPŘ DSA do systému 

ASDP bez mapování do typů přestupků a procesů v ASDP 

s cílem potvrdit přenos a převzetí migrovaných přestupků mezi 

systémy ve smyslu zákonného předání přestupků. 

10 
S + 15 

Dokončení migrace přestupků ve smyslu zákonného předání 

přestupků. 

11 

S + 16 

Zahájení jednání s jednotlivými MČP pro stanovení 

harmonogramu postupného uvolňování migrovaných 

dat/přestupků do produkčního prostředí ASDP při zohlednění 

souběhu importu nových a migrovaných přestupků a 

personálních i technických kapacit (primárně zatížení SSL) 

dotčených MČP. 

12 Do 31.12.2024 Metodická podpora pro všechny MČP  

 

D = den nabytí účinnosti smlouvy na provedení PoC a vývoj migračního nástroje. 

S = zahájení migrace dat ve smyslu zákonného předání přestupků ze SPŘ DSA do ASDP. 

5 (N) = 5 (N) pracovních dnů od předešlého milníku. 

 

Migrační nástroj bude rozdělen na dvě samostatně fungující části takto: 
• Část zajišťující validní převzetí a potvrzení převzetí dat ze SPŘ-DSA do úložiště 

dotčené MČP včetně generování dokladu o převzetí dat na straně dané MČP. Tato část 
bude samostatným nástrojem nevyžadujícím nasazení nové verze ASDP v prostředí 
každé jedné MČP a umožní bezprostředně po dokončení PoC validně migrovat data 
mezi úložištěm v moci SPŘ DSA a úložišti dotčených MČP (do systému ASDP) tak, 



aby předání všech migrovaných dat bylo možné uskutečnit zhruba do 14 dnů od 
ukončení PoC (viz harmonogram shora) 

• Část pro mapování migrovaných dat do typů přestupků a procesů v systém u ASDP, 
která bude součástí nové verze ASDP, kdy tato nová verze ASDP bude k dispozici dle 
potřeb konkrétních MČP po dokončení PoC a základní migrace přestupků ve smyslu 
zákonného předání přestupků tak, aby si každá jedna MČP po dohodě s dodavatelem 
ASDP odřídila termín nasazení nové verze ASDP a následné spuštění mapování již 
migrovaných dat do prostředí ASDP pro následné vedení přestupkového řízení nad 
těmito přestupky. Předpoklad provádění mapování dat do struktur ASDP je v průběhu 
dva měsíců po dokončení fáze 1, tedy zákonného předání přestupků z DSC MHMP na 
jednotlivé MČP. 

 

 
  



Příloha č. 2 

 

Položkový rozpočet  
 

Rozpočet za dokončení PoC a následného rolloutu na 20 městských částí  

 
 

Název služby 
Počet MC 

Pracnost 
Cena 1 ČD 

Kč bez DPH 
Cena celkem 
Kč bez DPH 

PoC včetně migračního 
nástroje 

1 78 ČD 14.760,- 1.151.280,- 

Migrace dat 20 21 ČD 14.760,- 6.199.200,- 
Metodická podpora  15 14.760,- 221.400,- 
Cena celkem bez 
DPH 

 
  7.571.880,- Kč 

DPH    1.590.094,80,- Kč 
Cena celkem s DPH    9.161.974,80,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-03T07:14:08+0000


		2024-07-10T06:43:44+0200
	Jan Navrátil




